



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 2023-0430/OMI/1

uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), na zakázku: „**Rekonstrukce ulice Škrétova**“.

Smluvní strany:

Objednatel: Město Lysá nad Labem

se sídlem: Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá nad Labem

IČ: 00239402

DIČ: CZ00239402

bankovní spojení: č.ú. 27-0504268369/0800

zastoupené: Mgr. Karel Marek, starosta města

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: CE-DA servis s.r.o.

se sídlem: Prokopa Holého 586, 281 51 Velký Osek

IČO: 06184502

DIČ: CZ06184502

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č.ú.: 295980340/0300

zastoupen: Jaroslavem Adamcem, jednatelem společnosti

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 277678

(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel dále společně též jako „**smluvní strany**“ nebo každý samostatně též jako „**smluvní strana**“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**občanský zákoník**“), tento dodatek č. 1 (dále jen „**dodatek**“):

I.

Preambule

Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo č. 2023-0430/OMI dne 11. 04. 2024 (dále jen „Smlouva o dílo“) k zakázce vedené pod názvem „**Rekonstrukce ulice Škrétova**“. Předmětem tohoto dodatku je definice rozsahu změn souvisejících s předmětem Smlouvy o dílo v čl. 1., v čl. 4 se upravuje konečná cena díla.

II.

Předmět dodatku

Čl. 1. 1.2 se doplňuje takto:

V průběhu realizace díla budou provedeny vícepráce dle změnových listů č.1 a č.2, které nebyly zahrnuty v původním závazku.

Změnový list č.1 obsahuje požadavky objednatele na rozšíření - doplnění objektu SO 302 Jednotná kanalizace. Jedná se o tyto stavební práce:

1. Propojení domovní přípojky pro parcelu číslo 351/4. Bude proveden výkop, vysazení odbočky na hlavní řad kanalizace, montáž domovní přípojky DN160, obsyp potrubí a zásyp rýhy vč. hutnění.
2. Požadavek provozovatele VaK firmy STAVOKOMPLET spol. s r.o. o doplnění odbočky pro napojení ordinací lékařů na kanalizační řad. Po provedení výkopu, bude vysazena odbočka na hlavní řad kanalizace, montáž přípojky ordinace lékařů DN200, obsyp potrubí a zásyp rýhy vč. hutnění.

3. Po odkrytí svrchních vrstev komunikace bylo zjištěno, že ulice Třešňová je napojena v těchto místech na kanalizační řad, ale v pasportu kanalizací ani v PD tato přípojka uvedena nebyla. Po provedení výkopu, bude vysazena odbočka na hlavní řad kanalizace, montáž potrubí DN160, obsyp potrubí a zásyp rýhy vč. hutnění.

4. Při odkrytí šachty ŠJ01, bylo zjištěno že napojované potrubí ani tvar šachty neodpovídají pasportu kanalizace a projektové dokumentaci. Bude provedeno propojení kanalizačního řadu se šachtou. Provedení výkopu, montáž tvarovek a napojení na stávající potrubí z objektu školy, obsyp potrubí a zásyp rýhy vč. hutnění.

Změnový list č. 2. obsahuje požadavky objednatele na změnu svítidel oproti navrženým svítidlům v projektové dokumentaci. Z důvodu sjednocení svítidel ve městě bude navrženo svítidlo BARA E 1A1.20-2770-T2WHT_R34470M2T8/14W místo svítidla MODUS, LED STL 27W 4000lm 3000K.

V souladu s ustanovením § 222, odstavce 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek se předmětné práce nepovažují za podstatnou změnu ze smlouvy na veřejnou zakázku, neboť její hodnota je: a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a, b) nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a to ani v součtu hodnot všech změn provedených podle ustanovení § 222, odstavce 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Článek 4.4.1 se mění takto:

Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran, vychází ze Smlouvy o dílo a změnových listů č.1 a č.2, a mění se následovně:

K ceně díla se přičítá částka 138 191,13 Kč bez DPH za změnový list č.1 a částka 37 650,00 Kč bez DPH za změnový list č.2, za práce nad rámec Smlouvy o dílo, viz. oceněný soupis prací, který je přílohou změnových listů.

	dle SOD	ZL č.1	ZL č.2	nová cena
cena bez DPH	8 852 161,00	138 191,13	37 650,00	9 028 002,13
DPH 21%	1 858 953,81	29 020,14	7 906,50	1 895 880,45
cena vč. DPH	10 711 114,81	167 211,27	45 556,50	10 923 882,58

III.

Závěrečná ustanovení

- 3.1. Dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění v tomto registru zajistí objednatel. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu nazvaném „Smlouvy uzavřené městem“ vedeném městem Lysá nad Labem, který obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tento dodatek může být bez jakéhokoli omezení zveřejněn na oficiálních webových stránkách města Lysá nad Labem (www.mestolysa.cz), a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.
- 3.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného tímto dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného smlouvou pro provedení díla.
- 3.3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je *Příloha č. 1: změnové listy č.1 a č.2 včetně oceněného soupisu prací*
- 3.4. Smluvní strany tímto prohlašují, že jsou zcela svéprávné subjekty a že jim nejsou známy skutečnosti, které by vylučovaly či ohrožovaly uzavření a realizaci dodatku.
- 3.5. Práva a povinnosti dle tohoto dodatku není zhotovitel oprávněn převést na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele.
- 3.6. Zhotovitel výslovně souhlasí se zpracováním svých údajů ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a Nařízením Evropského parlamentu a rady č. 679/2016

(GDPR), objednatel bude zpracovávat tyto osobní údaje: jméno a příjmení statutárního orgánu, osob oprávněných jednat ve věcech technických a smluvních, e-mailů a telefonní čísla.

3.7. Tyto osobní údaje je nezbytné zpracovat pro účely plnění z této smlouvy. Tyto osobní údaje budou Správcem (objednatelem) zpracovávány po dobu 10 let v souladu s povinností uchovávat dokumenty k veřejné zakázce a podle zákona o DPH daňové doklady.

3.8. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají po vzájemné dohodě, na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, a nikoliv v omylu. Smluvní strany si dodatek přečetly a s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

3.9. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

Uzavření tohoto dodatku schválila rada Města Lysá nad Labem usnesením č. 529 ze dne 11. 09. 2024.

Objednatel: 30.9.2024

Zhotovitel: 30.9.2024

.....
Mgr. Karel Marek
starosta města

.....
Jaroslav Adamec
jednatel společnosti

Stavba : Rekonstrukce ulice škrétova		Smlouva o dílo ze dne: 11.04.2024 číslo: 2023-0430/OMI		
ZMĚNOVÝ LIST změny závazku		č. ZL 001		
Objednatel:	Město Lysá nad Labem Husovo nám. 23/1 Lysá nad Labem			
Zhotovitel:	CE-DA servis s.r.o. Prokopa Holého 586, 281 51 Velký Osek			
Technický dozor stavby:	AteresCZ s.r.o. Karlovo náměstí 290/16, 12000 Praha 2 - Nové Město			
Odesláno / Předáno		poštou	poslem	mailem x
				osobně x
Název části stavby dotčené změnou (včetně čísla SO či PS)		SO 302 Jednotná kanalizace		
Odkazy :		na specifikaci na výkresy: na rozp. podklady: příloha č. 1 na jinou část smlouvy:		
Kategorie ZL		Změna závazku „de minimis“ ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ		
Důvod a popis změny		Tento změnový list je vydán z důvodu požadavku objednatele na rozšíření - doplnění objektu SO 302 Jednotná kanalizace. 1. Propojení domovní přípojky pro parcelu číslo 351/4 2. Požadavek provozovatele VaK firmy STAVOKOMPLET spol. s r.o. o doplnění odbočky pro napojení ordinací lékařů na kanalizační řad. 3. Po odkrytí svrchních vrstev komunikace bylo zjištěno, že ulice Třešňová je napojena v těchto místech na kanalizační řad, ale v pasportu kanalizací ani v PD tato přípojka uvedena nebyla. 4. Při odkrytí šachty ŠJ01, bylo zjištěno že napojované potrubí ani tvar šachty neodpovídají pasportu kanalizace a projektové dokumentace. Byl zvolen jiný způsob propojení kanalizačního řadu se šachtou V souladu s ustanovením § 222, odstavce 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek se předmětné práce nepovažují za podstatnou změnu ze smlouvy na veřejnou zakázku, neboť její hodnota je: a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a, b) nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a to ani v součtu hodnot všech změn provedených podle ustanovení § 222, odstavce 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.		
Technické řešení změny		1. Provedení výkopu, vysazení odbočky na hlavní řad kanalizace, montáž domovní přípojky DN160, obsyp potrubí a zásyp rýhy vč. hutnění. 2. Provedení výkopu, vysazení odbočky na hlavní řad kanalizace, montáž přípojky ordinace lékařů DN200, obsyp potrubí a zásyp rýhy vč. hutnění. 3. Provedení výkopu, vysazení odbočky na hlavní řad kanalizace, montáž potrubí DN160, obsyp potrubí a zásyp rýhy vč. hutnění. 4. Provedení výkopu, montáž tvarovek a napojení na stávající potrubí z objektu školy, obsyp potrubí a zásyp rýhy vč. hutnění.		

V souladu se Smlouvou o dílo předkládáme návrh úpravy ceny za dílo zpracovaný v návaznosti na rozpočtové podklady :			
Celková cena ZL	138 191,13 Kč	Přípočet	138 191,13 Kč
		Odpočet	0,00 Kč
Navrhovaná změna ceny díla (slovy) : 138 191,- Kč (bez DPH)		Navrhované prodloužení lhůty dokončení NE	
Technickou a věcnou správnost: Odsouhlasil technický dozor stavebníka (TDS): Ing. Filip Landa		Technickou a věcnou správnost: Odsouhlasil generální projektant (GP):	
Datum: 19.8.2019		Datum:	
Předal za zhotovitele: Jaroslav Adamec		Odsouhlasil za investora: Magda Šulcová	
Datum:		Datum: 19.8.2019	

Tento změnový list je podkladem pro vytvoření dodatku ke smlouvě o dílo a/nebo k fakturaci.

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce ul.Škrétova, Lysá nad Labem

Objekt:

SO 302 Jednotná kanalizace - VCP1 Domovní přípojky

Místo:

Datum: 14.8.2024

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem								138 191,13
D	HSV		Práce a dodávky HSV				138 191,13	
D	1		Zemní práce				68 041,63	
6	K	120001101R00	Příplatek za ztlížení vykopávky v blízkosti vedení	m3	9,000	375,00	3 375,00	dle SOD
			domovní přípojky : 18*0,5					
7	K	132201212R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 1000m3,STROJNĚ	m3	18,000	225,00	4 050,00	dle SOD
			zemina tř.3 50% tř. 4 50% :					
			domovní přípojky : (2*1*(6+7+5))*0,5					
8	K	132201219R00	Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.3,STROJNĚ	m3	9,000	25,00	225,00	dle SOD
			18/2					
9	K	132301212R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.4 do 1000 m3,STROJNĚ	m3	18,000	275,00	4 950,00	dle SOD
			Odkaz na mn. položky pořadí 7					
10	K	132301219R00	Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.4,STROJNĚ	m3	9,000	25,00	225,00	dle SOD
			Odkaz na mn. položky pořadí 8					
11	K	151101101R00	Pažení a rozeptění stěn rýh - příložené - hl.do 2 m	m2	72,000	70,00	5 040,00	dle SOD
			domovní přípojky : 18*2*2					
12	K	151101111R00	Odstanění pažení stěn rýh - příložené - hl. do 2 m	m2	72,000	30,00	2 160,00	dle SOD
			Odkaz na mn. položky pořadí 11					
15	K	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m	m3	9,000	53,00	477,00	dle SOD
			domovní přípojky : 18*0,5					
17	K	162701105RT6	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m nosnost 30 t	m3	36,000	275,00	9 900,00	dle SOD
			18*2					

18	K	162701109RT6	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km nosnost 30 t	m3	216,000	12,00	2 592,00 dle SOD
19	K	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4	m3	36,000	490,00	17 640,00 dle SOD
20	K	174101101R00	Odkaz na mn. položky pořadí 17	m3	25,250	147,00	3 711,75 dle SOD
21	K	5832100R	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním zásyp rýh : 36-(1,8+8,95)	t	47,975	195,00	9 355,13 dle SOD
22	K	175101101RT2	Zemina vhodná k zásypům vč. dovozu 25,25*1,9	m3	8,950	485,00	4 340,75 dle SOD
23	K	451573111R00	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním štěrkopiskou domovní přípojky : 0,45*1*13+0,62*1*5	m3	1,800	485,00	873,00 dle SOD
24	K	451573111R00	Vodorovné konstrukce	m3	1,800	485,00	873,00 dle SOD
25	K	451573111R00	Lože pod potrubí ze štěrkopiskou do 63 mm domovní přípojky : 0,1*1*18	m3	1,800	485,00	873,00 dle SOD
26	K	871313121R00	Trubní vedení	m	13,390	350,00	4 686,50 dle SOD
27	M	28611260.AR	Montáž trub kanaliz. z plastu DN 150 domovní přípojky :6+7	kus	4,000	275,00	1 100,00 dle SOD
28	M	28611260.AR	Trubka kanalizační SN 8 PVC DN160 13*1,03	kus	4,000	275,00	1 100,00 dle SOD
29	M	2866000001	Montáž tvarovek jednoos. plast. DN 150	kus	4,000	275,00	1 100,00 dle SOD
30	K	871373121R00	Těsnící manžeta s převlečnou maticí DN160	kus	4,000	3 750,00	15 000,00 dle SOD
31	M	2861425013R	Montáž trub kanaliz. z plastu DN 300	m	5,000	195,00	975,00 dle SOD
32	M	2861425013R	Montáž tvarovek odboč. plast. gum. kroužek DN 400	kus	4,000	550,00	2 200,00 dle SOD
33	M	2861425013R	Trubka kanalizační SN 12 DN300 žebrovaná, PP	m	5,000	1 150,00	5 750,00 dle SOD
34	M	2861425013R	Montáž tvarovek odboč. plast. gum. kroužek DN 400	kus	4,000	550,00	2 200,00 dle SOD
35	M	28656328	domovní přípojky : 4	kus	2,000	8 190,00	16 380,00 dle SOD
35a	M	28656329R	Odbočka kanalizační na PP na PVC DN400/150 vč. kolena a těsnění	kus	1,000	8 945,00	8 945,00 R-položka dle po.č.35
35b	M	28656330R	Odbočka kanalizační na PP na PVC DN400/200 vč. kolena a těsnění	kus	1,000	11 265,00	11 265,00 R-položka dle po.č.35
54	K	892571111R00	Odbočka kanalizační na PP na PVC DN400/300 vč. kolena a těsnění	m	18,000	75,00	1 350,00 dle SOD
55	K	892571111R00	Zkouška těsnosti kanalizace DN do 200, vodou	m	18,000	75,00	1 350,00 dle SOD
56	K	892571111R00	domovní přípojky :6+7+5	m	18,000	75,00	1 350,00 dle SOD

Stavba : Rekonstrukce ulice škrátova		Smlouva o dílo ze dne: 11.04.2024 číslo: 2023-0430/OMI	
ZMĚNOVÝ LIST změny závazku		č. ZL 002	
Objednatel:	Město Lysá nad Labem Husovo nám. 23/1 Lysá nad Labem		
Zhotovitel:	CE-DA servis s.r.o. Prokopa Holého 586, 281 51 Velký Osek		
Technický dozor stavby:	AteresCZ s.r.o. Karlovo náměstí 290/16, 12000 Praha 2 - Nové Město		
Odesláno / Předáno	poštou	poslem	mailem x
Název částí stavby dotčené změnou (včetně čísla SO či PS)		SO 400 Veřejné osvětlení	
Odkazy :	na specifikaci: na výkresy: na rozp. podklady: příloha č.1 na jinou část smlouvy:		
Kategorie ZL	Změna závazku „de minimis“ ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ		
Důvod a popis změny	Tento změnový list je vydán z důvodu požadavku objednatele na změnu svítidel oproti navrženým svítidlům v projektové dokumentaci. Z důvodu sjednocení svítidel ve městě bylo navrženo svítidlo BARA E 1A1.20-2770-T2WHT_R34470M2T8/14W. V souladu s ustanovením § 222, odstavce 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek se předmětné práce nepovažují za podstatnou změnu ze smlouvy na veřejnou zakázku, neboť její hodnota je: a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a, b) nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a to ani v součtu hodnot všech změn provedených podle ustanovení § 222, odstavce 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.		
Technické řešení změny	Místo svítidel MODUS Svítidlo LED STL 27W 4000lm 3000K, která jsou uvedena v projektové dokumentaci a byla naceněna i v rozpočtu budou instalována svítidla BARA E 1A1.20-2770-T2WHT_R34470M2T8/14W.		
CHODNÍ PLOŠY			
V souladu se Smlouvou o dílo předkládáme návrh úpravy ceny za dílo zpracovaný v návaznosti na rozpočtové podklady :			
Celková cena ZL	37 650,00 Kč	Přípočet	37 650,00 Kč
		Odpočet	0,00 Kč
Navrhovaná změna ceny díla (slovy) : 37 650,- Kč (bez DPH)		Navrhované prodloužení lhůty dokončení díla: NE	
Technickou a věcnou správnost: Odsouhlasil technický zástupce stavebníka (TDS): Ing. Filip Landa Datum: 19. 08. 2024		Technickou a věcnou správnost: Odsouhlasil generální projektant (GP): Ravennská 32, 109 00 Praha 10 IČ: 28980131, DIČ: C Datum:	
Předal: za zhotovitele Jaroslav Adamec Datum: 19. 08. 2024		Odsouhlasil za investora: Město Lysá nad Labem Magda Šulcová MĚSTO LYSÁ NAD LABEM Odbor městského investora 289 22 Lysá nad Labem Datum: 19. 08. 2024	

Tento změnový list je podkladem pro vytvoření dodatku ke smlouvě o dílo a/nebo k fakturaci.

QUESTIONS

Rekonstrukce ul Škrelova Lysa nad Labem

Obiekt:

SO 400 Veřejné osvětlení - VCP2 Změna svítidel

Misto.

Datum

Zadavatel

Proaktant

Uchazed.

2pracovatel

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem								
D	MON		Práce a dodávky MON				37 650,00	
D	M21.1		Elektromontáže - materiál				37 650,00	
50	M	R-4	MODUS Svítidlo LED STL 27W 4000lm 3000K	ks	6,000	4 280,00		SOD
Die PD a SOD - objednáno - bude předáno zadavateli.								
50a	M	R-4a	Svítidlo BARA E 1A1 20-2770-T2WHT_R34470M2T8/14W	ks	6,000	6 275,00	37 650,00	Indiv
Die aktuálního požadavku zadavatele								